
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«16» марта 2023 года    № 25-12    

 

О согласовании сводного районного                                                                  

календарного плана основных мероприятий                                                                          

по досуговой работе с населением по месту                                                                

жительства на II квартал 2023 года по району                                                                                           

Щукино Cеверо-Западного административного                                                            

округа города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,   

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года по 

району Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-Западного 



административного округа города Москвы, управу района Щукино города Москвы, 

Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе 

Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                            М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 16.03.2023 года № 25-12 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий по досуговой работе с населением                                      

по месту жительства на II квартал 2023 года по району Щукино                                                                                                     

Северо-Западного административного округа города Москвы 
 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

№ 
Наименование 

мероприятия 

 Праздничная/   

памятная дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Название 

учреждения,  ФИО 

ответственного, 

телефон 

Количество 

участников 

    

1 
 

"Природа ждет героев" 

 
офлайн 

апрель 

(уточняется) уточняется 

Управа района 

Щукино,    

уточняется 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

20 

2 
"В белых клавишах 

берёз…" 
 офлайн 01.04.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

3 "Мы идем в театр!" 
Всемирный День 

театра (27 марта) 
офлайн 01.04.2023 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

25 



4 "Навстречу звёздам" 

День 

космонавтики               

(12 апреля) 

офлайн 

01.04.2023 

- 

25.04.2023 

12.00 

ДШИ "Надежда", 

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

ДШИ "Надежда", 

Горматюк А.В., 

8(495)942-40-27 

15 

5 "Время первых" 

 

День 

космонавтики                       

(12 апреля) 

 

офлайн 

 

04.04.2023 
16.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" филиал 

"Территория семьи", 

ул. Маршала Рыбалко, 9 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие", 

Шиндина Светлана 

Петровна, 

8(495)491-33-24 

20 

6 "Весенняя сказка"   

офлайн 
06.04.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

7 

"Капитан Майн Рид - 

неутомимый искатель 

приключений" 

 офлайн 06.04.2023 17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

8 "Мой космос" 

День 

космонавтики            

(12 апреля) 
офлайн 07.04.2023 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к.2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа №1874 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

200 

9 "ГТО с учителем" 

 

Международный 

день спорта (6 

апреля) 

офлайн уточняется 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д.11 к.2 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

300 

10 "Весенние ласточки" 

Всемирный день 

здоровья                         

(7 апреля) 
офлайн уточняется 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

20 



11 
"За здоровый образ 

жизни" 
 офлайн 07.04.2023 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы                   

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

12 "ГТО с учителем" 

 

 

Всемирный день 

здоровья                     

(7 апреля) 

офлайн 07.04.2023 12.00 

ГБОУ "Школа № 1212" 

ул. Маршала Рыбалко, 

д. 14 

ГБОУ "Школа                         

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

500 

13 "Тотальный диктант"  офлайн 08.04.2023 14.00-15.00 

ОСП "Клуб "Феникс", 

ул. Маршала 

Василевского, д.1, 

корп.1, 

www.kulturaszao.ru 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",                   

ОСП "Клуб "Феникс"                  

Шапкина Марьяна 

Владимировна, 

8(915)443-07-08 

50 

14 
"Помнит мир 

непокоренный!" 

Международный 

день 

освобождения 

узников 

фашистских 

концлагерей                  

(11 апреля) 

офлайн 
10-16 

апреля 

(уточняется) 

уточняется 
Управа района 

Щукино, уточняется 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

15 

15 "Космоса далекие 

планеты" 

День 

космонавтики                 

(12 апреля) 
офлайн 11.04.2023 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека  

№ 243-1                    

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

16 "Звёздам навстречу!" 

День 

космонавтики                

(12 апреля) 

офлайн 11.04.2023 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы                      

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                                            

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

http://www.kulturaszao.ru/


17 "Покорители космоса" 

День 

космонавтики                  

(12 апреля) 

офлайн 11.04.2023 08.30 

ГБОУ "Школа № 1212                                    

1-й Волоколамский 

проезд, д.9, к. 1 

ГБОУ "Школа                 

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

550 

18 
"Если очень 

захотеть…" 

 

День 

космонавтики                

(12 апреля) 

офлайн 11.04.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244,                              

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

20 

19 "День Космонавтики" 
День 

космонавтики                    

(12 апреля) 

офлайн 11.04.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                        

ул. Живописная, 

д.30, корп. 1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)-538-39-40 

15 

20 "Пасхальный сувенир" Пасха (16 апреля) офлайн 12.04.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                         

ул. Маршала 

Новикова, д.11 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)-538-39-40 

15 

21 "День Косманавтики" 

 

День 

космонавтики                

(12 апреля) 

офлайн 12.04.2023 в течение дня 

ГБОУ Школа №1210,                             

ул. Гамалеи, д.17 к. 1;                                  

ул.Авиационная, д.71, 

корп. 3;                        

ул. Живописная, д.32 

ГБОУ Школа 

№1210, Котенко 

Анна Дмитриевна, 

8(929)933-92-74 

1 100 

22 "Мы -дети Галактики" 
День 

космонавтики               

(12 апреля) 

офлайн 12.04.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал "Территория 

семьи", 

ул. Маршала Рыбалко, 

д. 9 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

Коваленко Яна 

Витальевна, 

Менькова 

Вероника 

Александровна, 

8(495)491-33-24 

 

 

 

20 

23 "Весна, привет!" 
 

офлайн 13.04.2023 14.00-15.00 
ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

 

ГБУК г. Москвы 
25 



Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

24 "Позывной: Зенит-1" 

День 

космонавтики              

(12 апреля) 
офлайн 13.04.2023 14.00-15.00 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

25 "Склад ума чисто 

русский…" 

 
офлайн 13.04.2023 17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

26 "Я вечный гость" 

200-летие                         

со дня рождения 

А.Н.Островского 

офлайн 13.04.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Маршала Берзарина,.26 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

15 

27 "Пасхальные писанки" Пасха (16 апреля) офлайн 13.04.2023 16.00 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория семьи", 

ул. Маршала 

Рыбалко, д. 9 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория 

семьи"/Менькова 

Вероника 

Александровна, 

8(495)491-33-24 

10 

28 

Семейный праздник, 

приуроченный ко 

Дню космонавтики. 

День 

космонавтики              

(12 апреля) 
офлайн 15.04.2023 15.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

ул. Маршала 

Малиновского, д. 7 

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский 

центр" 

Ролик Екатерина 

Сергеевна 

8(968)514-69-63 

60 



29 

 

Патронатные акции 

над памятными 

местами района. 

 

День Победы                   

(9 мая) 
офлайн 

17.04.2023 

- 

21.04.2023 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа №1874,                                

ул.Авиационная, д.68, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 15 

ГБОУ Школа № 1874 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

20 

30 

Экскурсия в музей 

советских ученых, 

посвященная памяти 

жертв аварии на 

Чернобыльской АЭС. 

День памяти 

погибших в 

радиационных 

авариях и 

катастрофах 

(26 апреля) 

офлайн 19.04.2023 уточняется 

“Музей быта 

советских учёных”, 

ул. Маршала 

Новикова, д.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

20 

31 "Свеча памяти" 

День единых 

действий в память 

о геноциде 

советского народа 

(19 апреля) 

офлайн 20.04.2023 11.30 

ГБОУ "Школа № 1212" 

ул. Маршала Рыбалко, 

д. 14 

ГБОУ "Школа                  

№ 1212 Щукино" 

Корзина Н.С. 

8(985)647-28-83 

30 

32 "Да будет свет" 
 

офлайн 20.04.2023 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

ул. Берзарина, 

д.6,к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

33 

 

Выставка, 

посвященная Дню 

Земли 

Международный 

День Земли                     

22 апреля) 
офлайн 21.04.2023 15.00 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" 1-й 

Волоколамский 

проезд, д.9, 1 

ГБОУ "Школа                 

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

150 

34 
Осенняя ярмарка 

дополнительного 

образования школы 

Международный 

День Земли                   

(22 апреля) 

офлайн 22.04.2023 15.00 
ГБОУ "Школа                  

№ 1212 Щукино" 

ГБОУ "Школа                  

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

150 

35 

"Лабиринт сказок… 

или миллион 

сказочных 

приключений" 

Библионочь 

(конец апреля) 
офлайн 22.04.2023 15.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-0563 

30 

36 
"Таланты и 

поклонники" 

Библионочь 

(конец апреля) 
офлайн 22.04.2023 18.00-22.00 

 

ГБУК г. Москвы 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 
40 



"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

37 "И снова вместе" 
Библионочь 

(конец апреля) 
офлайн 22.04.2023 18.00-21.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека                     

№ 245, ул. Берзарина, 

д.6,к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

50 

38 

"Ночь расстелила 

полотно, а дочь Луна 

достала лютню" 

Библионочь 

(конец апреля) 
офлайн 22.04.2023 18.00-22.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

39 

 

Экскурсии в 

школьный музей 

истории ВОВ 

 

День Победы                 

(9 мая) 
офлайн 

22.04.2023 

- 

28.04.2023 

в течение дня 

ГБОУ Школа №1210, 

ул. Гамалеи, д. 17, 

корп. 1;                                   

ул.Авиационная, д.71, 

корп. 3;                      

ул. Живописная, д. 32 

ГБОУ Школа 

№1210, Котенко 

Анна Дмитриевна, 

8(929)933-92-74 

2 700 

40 "Добрые открытки" 
День Победы                 

(9 мая) офлайн 

22.04.2023 

- 

28.04.2023 

в течение дня 

ГБОУ Школа №1210, 

ул. Гамалеи, д. 17, 

корп. 1; ул. 

Авиационная, д. 71, 

корп. 3; ул. 

Живописная, д. 32 

ГБОУ Школа 

№1210, Котенко 

Анна Дмитриевна, 

8(929)933-92-74 

 

2 700 

41 
Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток. 

День Победы                

(9 мая) офлайн 

24.04.2023 

- 

03.05.2023 

после окончания 

образовательног 

о процесса 

ГБОУ Школа №1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д.11,к.2 

ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к.2 

ул. Маршала 

Новикова, д. 13 

ГБОУ Школа            

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

100 

42 "День Победы" 
День Победы                

(9 мая) 
офлайн 25.04.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие"филиал 

"Территория семьи", 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал "Территория 

20 



ул.Маршала Рыбалко,9 семьи" /Коваленко 

Яна Витальевна, 

Менькова вероника 

Александровна,  

8(495)491-33-24 

43 
"Веселый зоопарк 

Веры Чаплиной" 

 
офлайн 25.04.2023 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека 

№ 243-1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

44 
"Вечен ваш подвиг в 

сердцах поколений" 

День Победы в 

ВОВ 1941- 45 гг. 
офлайн 

25.04.2023 

- 

15.05.2023 

11.00 

ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Маршала 

Василевского, д.1, 

корп.1, 

https://vk.com/vechenv

ashpodvi g 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна, 

8(915)443-07-08 

300 

45 

Отчетный концерт 

Студии детского 

балета Московского 

Дома Романса. 

 
офлайн 26.04.2023 уточняется 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",                 

ул. Расплетина, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса", 

Преображенская 

Галина Сергеевна, 

тел. (499) 197-48-31, 

email: 

romansiada@mail.ru 

200 

46 
"Поклонимся Великим 

тем годам"" 
День Победы               

(9 мая) 
офлайн 

26.04.2023 

- 

15.05.2023 

12.00 

ДШИ "Надежда",                      

ул. Академика 

Курчатова, д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

ДШИ "Надежда" 

Горматюк А. В. 

8(495)942-40-27 

20 

47 "И помнит мир 

спасенный…" 

День Победы                

(9 мая) офлайн 27.04.2023 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа №1210, 

ул. Гамалеи, д. 17, 

корп. 1; ул. 

Авиационная, д. 71, 

корп. 3; ул. 

Живописная, д. 32 

ГБОУ Школа 

№1210, Котенко 

Анна Дмитриевна, 

8(929)933-92-74 

2 700 

48 
 

"Детям о Великой 
День Победы                 

(9 мая) 
офлайн 27.04.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Маршала 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 
15 

mailto:romansiada@mail.ru
mailto:romansiada@mail.ru


отечественной войне" Новикова,д. 20 Леонтович Н.Э., 

8(903)-538-39-40 

49 "Доброе письмо" 
День Победы                

(9 мая) офлайн 27.04.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал "Территория 

семьи", 

ул. Маршала Рыбалко, 

д. 9 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория семьи", 

Нарожная Ирина 

Борисовна, 

8(495)491-33-24 

30 

50 "Моя Москва" 

 

Международный 

день танца                   

(29 апреля) 

офлайн 28.04.2023 12.30 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино"  ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа                       

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

100 

51 Акция, посвященная 

Дню весны и труда 

 

Праздник Весны и 

Труда (1 мая) 
офлайн 28.04.2023 12.00 

ГБОУ "Школа                   

№ 1212 Щукино" 

ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа               

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

300 

52 "Горжусь и помню". 
День Победы              

(9 мая) 
офлайн 02.05.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал "Территория 

семьи", 

сквер на пересечении 

улиц Народного 

Ополчения и Маршала 

Рыбалко 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

Родина Анна 

Михайловна, 

8(495)491-33-24 

 

 

10 

53 "Мы помним! Мы 

гордимся!" 

День Победы               

(9 мая) офлайн 

02.05.2023 

- 

10.05.2023 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д.11,к. 2 

ГБОУ Школа                 

№ 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

400 

54 "Мы помним. Мы 

гордимся" 

День Победы               

(9 мая) офлайн 03.05.2023 15.00 

ГБОУ "Школа                     

№ 1212 Щукино",   

1-й Волоколамский 

проезд, д.9, 1 

ГБОУ "Школа                

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

300 

55 
 

Открытка ветерану 
День Победы                 

(9 мая) 
 офлайн 04.05.2003 12.00 

ГБОУ "Школа                      

№ 1212 Щукино",                

ул. Маршала 

ГБОУ "Школа                 

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

400 



Рыбалко,д. 14 8(985)647-28-83 

56 

Концерт, 

посвященный 

празднованию Дня 

Победы в Великой 

Отечественной войне. 

День Победы             

(9 мая) офлайн 04.05.2023 18.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

ул. Маршала 

Малиновского, д. 7 

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский 

центр" 

Ролик Екатерина 

Сергеевна 

8(968)514-69-63 

350 

57 "Сделай мир краше!" 
День Весны и 

Труда (1 мая) 
офлайн 04.05.2023 15.00 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория семьи", 

ул. Маршала 

Рыбалко, д. 9 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

Курчакова Елена 

Викторовна, 

8(495)491-33-24 

10 

58 "Поклонимся Великим 

тем годам" 

День Победы              

(9 мая) офлайн 04.05.2023 19.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

ДШИ "Надежда" 

Бархатова Р. А. 

8(495)942-40-27 
45 

59 "День Солнца" 
 

офлайн 04.05.2023 16.00-17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

20 

60 
"Не померкнет 

летопись Победы" 

День Победы             

(9 мая) 
офлайн 05.05.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

61 
 

Праздничный концерт 
День Победы                

(9 мая) 
офлайн 05.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)-538-39-40 

70 



62 

 

 

"И мужество, как 

знамя, пронесли" 

  

День Победы               

(9 мая) офлайн 05.05.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

63 "Будем жить!" 
День Победы             

(9 мая) 
офлайн 05.05.2023 

 

после окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 3,к.2 

 

ГБОУ Школа                  

№ 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

150 

64 "Жди меня и я 

вернусь..." 

День Победы              

(9 мая) офлайн 06.05.2023 уточняется 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",             

ул. Расплетина, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса", 

Преображенская 

Галина Сергеевна, 

тел. (499)197-48-31 

email: 

romansiada@mail.ru 

200 

65 

"Вам всем, кто вынес 

ту войну…Поклон и 

память поколений" 

День Победы            

(9 мая) 
офлайн 06.05.2023 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека 

№ 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

66 "Память" 
День Победы            

(9 мая) 
офлайн 07.05.2023 12.00-20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

 

 

 

 

25 

67 
"Цветущий май, 

победный май" 

День Победы             

9 мая) 
офлайн 07.05.2023 14.00-18.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 

245, ул. Берзарина, 

д.6,к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

45 

mailto:romansiada@mail.ru
mailto:romansiada@mail.ru


Борисовна, 

8(903)534-20-45 

68 

Спартакиада 

допризывной 

молодежи (16-17 лет) 

День Победы             

(9 мая) офлайн уточняется уточняется 

 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Новикова, д. 13 

ГБОУ Школа № 1874 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна,   

8(906)720-08-00 

150 

69 Первенство СЗАО по 

перетягиванию каната 

День Победы              

9 мая) офлайн уточняется уточняется 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Новикова, д. 13 

ГБОУ Школа № 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

24 

70 
"Мы - потомки 

Великой Победы" 

День Победы                    

(9 мая) 
офлайн 

1-9 мая 

(уточняется) 
уточняется 

Управа района 

Щукино, Памятник 

Маршалу 

Советского Союза 

Александра 

Василевского, 

ул.Маршала 

Василевского, д.15, 

Памятный знак 

маршалу, Герою 

Советского Союза 

Сергею Семеновичу 

Бирюзову ул. 

Маршала Бирюзова, 

д.32, Памятник 

«Танк «Т-34» ул. 

Маршала Рыбалко, 

д.1 (сквер), 

Памятный знак, 

Рыбалко П.С., 

маршал, 

ул.Маршала 

Рыбалко, д.1, Бюст 

маршалу, дважды 

Герою Советского 

Союза Ивану 

Степановичу 

Коневу, ул.Маршала 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

45 



Конева, д.10 

71 

Поздравление 

ветеранов ВОВ                          

на дому с участием 

юнармейцев 

День Победы             

(9 мая) офлайн 

 

1-9 мая 

(уточняется) 

 

в течение дня 

Управа района 

Щукино, по адресам 

ветеранов ВОВ 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

25 

72 "Слава героям!" 
День Победы              

(9 мая) офлайн 09.05.2023 уточняется 

Управа района 

Щукино, район 

Щукино, ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья» 

(место уточняется) 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52- 26, 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

150 

73 "Слава Победе!" 

 

День Победы              

(9 мая) 
офлайн 09.05.2023 уточняется 

Управа района 

Щукино, район 

Щукино (место 

уточняется) 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

50 

74 
"Рецепты семейного 

счастья" 

Международный 

день семьи 

(15 мая) 

офлайн 11.05.2023 15.30 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория семьи", 

ул. Маршала 

Рыбалко, д. 9 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

Шиндина Светлана 

Петровна, 

8(495)491-33-24 

30 

75 
"Полет души Андрея 

Вознесенского" 

 
офлайн 12.05.2023 18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245, 

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

76 "Достижение года" 
 

офлайн 12.05.2023 15.00 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино", ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

 

300 



77 

"Антропология 

человека и метро… 

Или Московское 

метро как музей" 

Ночь музеев 

(общегородское 

мероприятие) 

офлайн 13.05.2023 17.30-19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

78 

Весенняя 

ботаническая 

викторина. 

 
офлайн 15.05.2023 

время 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

15 

79 

"В. Васнецов – 

Богатырь русской 

живописи" 

 
офлайн 16.05.2023 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека 

№ 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

80 
"Музеев чарующий 

мир" 

 

Международный 

день музеев            

(18 мая) 

офлайн 18.05.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

81 "Как устроен музей" 

Международный 

день музеев                

(18 мая) 

офлайн 18.05.2023 16.00-17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244,    ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

82 
"Загадочное 

похищение в музее" 

Ночь музеев 

(общегородское 

мероприятие) 

офлайн 18.05.2023 18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы                 

"ОКЦ СЗАО"                         

Библиотека № 245,                  

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 



83 "Позывной: Чайка" 
 

офлайн 19.05.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

84 

"Точка, точка, 

запятая…или знаки 

препинания от 

вопроса до 

восклицания!" 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 20.05.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

85 

Отчётный концерт 

студии 

художественной 

гимнастики Натальи 

Бикташевой 

 
офлайн 21.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Маршала 

Берзарина,.26 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

25 

86 "В мире слов и фраз" 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 24.05.2023 13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы                

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                

ул. Берзарина, д.6,к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

87 "Весенний ветерок" 
 

офлайн 24.05.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная,д.30, к.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

25 

88 
"И нравы, и язык, и 

старина святая!" 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 24.05.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

89 
"Родная речь - 

Отечеству основа" 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 
 

25.05.2023 

 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,        

Лещинская Юлия 

Александровна, 

30 



8(499)190-05-63 

90 "Письмо с историей" 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 25.05.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244,                        

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

91 

Концерт, 

посвященный Дню 

славянской 

письменности и 

культуры 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

офлайн 26.05.2023 уточняется 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",              

ул. Расплетина, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса", 

Преображенская 

Галина Сергеевна, 

тел. (499) 197-48-31, 

email: 

romansiada@mail.ru 

200 

92 
"Писатель её 

Величества" 

 
офлайн 27.05.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

93 

Праздничная 

программа с пенной 

дискотекой, 

посвященная Дню 

Защиты Детей 

Международный 

день защиты 

детей 

(01 июня) 

офлайн 01.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Рогова д. 12, к. 1 

(спортивная 

коробка) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

100 

94 "День защиты детей" 

Международный 

день защиты 

детей (01 июня) 

офлайн 01.06.2023 уточняется 

ГБОУ "Школа             

№ 1212 Щукино"              

1-й Волоколамский 

проезд, д.9, 1 

ГБОУ "Школа             

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С., 

8(985)647-28-83 

200 

95 

"Молочный зуб", 

фестиваль детского 

творчества 

 

Международный 

день защиты 

детей (01 июня) 

 

офлайн 

 

01.06.2023 

 

10.30-14.00 

ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Щукинская, д.42, 

площадь у ТРК 

"Щука", 

www.kulturaszao.ru 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна, 

8(915)443-07-08 

200 

mailto:romansiada@mail.ru
mailto:romansiada@mail.ru
http://www.kulturaszao.ru/


96 "Карта безопасности" 

Международный 

день защиты 

детей (01 июня) 

офлайн 01.06.2023 13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244,                              

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

97 
Солнечное созвездие 

"Детство" 

Международный 

день защиты 

детей (01 июня) 

офлайн 01.06.2023 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека 

№ 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

98 "Парад планет" 
 

офлайн 
01.06.2023 - 

30.06.2023 в течение дня 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д.11, к. 2 

ГБОУ Школа № 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна,                 

+7 (906) 720-08-00 

100 

99 

"Путешествие в 

сказочный мир… А.С. 

Пушкин…Сказки" 

Пушкинский день 

России (06 июня) 
офлайн 03.06.2023 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1, ул. 

Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека№243-1                 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

100 

 

"Души раскрыли 

дерзновенья… или 

сюита жизни Арама 

Хачатуряна" 

 
офлайн 03.06.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

101 
"Рыцари планеты 

Земля" 

 
офлайн 04.06.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 



102 
"Сказка о Золотом 

Петушке" 

Пушкинский день 

России (06 июня) 
офлайн 06.06.2023 16.00-17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, 

ул.Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

103 "Мир океана" 
 

офлайн 08.06.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

104 

"По синим волнам 

океана, лишь звёзды 

блеснут в небесах…" 

Всемирный день 

окружающей 

среды (05 июня) 

офлайн 08.06.2023 16.30-17.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

105 
"Гении литературного 

слова" 

 
офлайн 08.06.2023 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы                 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

 

45 

106 
" Россия - родина 

моя!" 

День России             

(12  июня) 
офлайн 08.06.2023 11.00 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

филиал "Территория 

семьи", дворовая 

территория 

ул.Рыбалко, д.7, д.9 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие", 

Родина Анна 

Михайловна, 

8(495)491-33-24 

 

20 

107 "Друг Другу Друг" 
 

офлайн 09.06.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244, ул. 

Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

 

25 



8(499)194-05-23 

108 "Моя страна" 
День России            

(12 июня) 
офлайн 11.06.2023 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 244,                                 

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Детская 

библиотека 

№ 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

109 
Праздник двора, 

посвященный Дню 

России. 

День России             

(12 июня) офлайн 12.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

сквер “Юность”,                 

ул.Маршала Новикова, 

д. 12, к.2 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

20 

110 

Патронатные акции 

над памятными 

местами района. 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 
12.06.2023 - 

15.06.2023 уточняется 

ГБОУ Школа № 1874,                                   

ул.Авиационная, д. 68, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 15 

ГБОУ Школа № 1874, 

Цымбалова Ольга 

Леонидовна, 

8(906)720-08-00 

20 

111 

 

"Человек, 

осмелившийся 

спорить с войной" 

 
офлайн 15.06.2023 18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы              

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                

ул. Берзарина, д.6,к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

112 
"Амур мне петь 

велит…" 

 
офлайн 17.06.2023 16.30-17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

113 

Возложение цветов к 

мемориальному 

комплексу "Танк" в 

рамках в рамках 

проекта "Горжусь и 

помню" 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 19.06.2023 11.00 

ГБУ "Мой 

семейный 

центр"Согласие" 

филиал 

"Территория семьи", 

сквер на 

пересечении улиц 

Народного 

ГБУ "Мой семейный 

центр"Согласие" 

Родина Анна 

Михайловна, 

8-495-491-33-24 

10 



Ополчения и 

Маршала Рыбалко 

114 

 

"1941 год…22 

июня…Далекое эхо 

войны" 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 22.06.2023 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,                            

ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека 

№ 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

115 "Живи и помни" 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 22.06.2023 уточняется 

Управа района 

Щукино, район 

Щукино (место 

уточняется) 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

20 

116 
"Многое забудется, 

такое – никогда" 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 22.06.2023 17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы             

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,             

ул. Берзарина, д.6, к.1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна, 

8(903)534-20-45 

45 

117 "Александр Невский" 
 

офлайн 21.06.2023 уточняется 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",              

ул. Расплетина, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса", 

Преображенская 

Галина Сергеевна, 

тел. (499)197-48-31 

romansiada@mail.ru 

200 

118 
"Вечный огонь 

памяти" 

День памяти и 

скорби – День 

начала Великой 

Отечественной 

войны (22 июня) 

офлайн 22.06.2023 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

25 

119 "На путях забвения" 

Международный 

день борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

офлайн 24.06.2023 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

25 

mailto:romansiada@mail.ru
mailto:romansiada@mail.ru


незаконным 

оборотом (26.06) 

8(499)194-49-96 

120 

Круглый стол по 

антинаркотической 

направленности, 

посвященный 

международному дню 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотических средств 

Международный 

день борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным 

оборотом (26.06) 

офлайн 27.06.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,                         

ул.Маршала Новикова, 

д.20 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

15 

121 

"Эрих Мария Ремарк: 

человек, 

осмелившийся 

спорить с войной" 

 
офлайн 29.06.2023 16.30-17.30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

ул. Маршала 

Конева, д.16 

 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

30 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства  

1 
Праздник к 80-летию 

НИЦ "Курчатовский 

институт" 

 офлайн 
апрель 

(уточняется) 
уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

РОФ СРДВС 

"Лидер", 

Гудкова Евгения 

Александровна,               

8(916)576-26-48 

100 

2 

 

Открытый турнир по 

фехтованию, 

посвященный «Дню 

космонавтики». 

День 

космонавтики 

(12 апреля) 
офлайн 

01.04.2023

- 

02.04.2023 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,                            

ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к 2 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

60 

3 
Соревнования по 

боксу, открытый 

ринг 2011-2012 г.р. 

 офлайн 07.04.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                           

ул.Расплетина, д. 1 

ГБУЦДМСИ         

«Крылья» 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

60 

4 

Турнир «Весенний 

кубок по мини-

футболу среди 

дворовых команд» 

 
офлайн 

 

16.04.2023

- 

07.05.2023 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Маршала 

Василевского, д. 1, 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

50 



участники до 18-ти 

лет 

корп. 1, спортивная 

площадка 

5 
Соревнования по 

боксу, открытый 

ринг. 2011-2012 г.р. 

 офлайн 23.04.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                               

ул. Расплетина, д. 1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

60 

6 "Спортивный 

десант" 

 
офлайн 

 

май -июнь 

(уточняется) 
уточняется 

 

Управа района 

Щукино, уточняется 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

20 

7 

 

Районные 

соревнования по Дартс 

 
офлайн 04.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

сквер напротив ТЦ 

"Пятая Авеню"               

(возле памятника      

С.С. Бирюзову) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

40 

8 
 

Праздник "День 

победы" 

День Победы       

(9 мая) 
офлайн 06.05.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

РОФ СРДВС 

"Лидер", 

Гудкова Евгения 

Александровна,             

8 (916) 576-26-48 

100 

9 Турнир по армлифтингу  офлайн 06.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                             

ул. Маршала 

Берзарина, д.26 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

30 

10 

«Открытый турнир 

по фехтованию, 

посвященный Дню 

Победы». 

День Победы         

(9 мая) офлайн 

13.05.2023

- 

14.05.2023 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                           

ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к.2 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

60 

11 
Соревнования по 

боксу, открытый 

ринг 2011-2012 г.р. 

 офлайн 18.05.2023 уточняется 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                            

ул.Расплетина, д. 1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

60 



12 Соревнования по ОФП  офлайн 20.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Маршала Бирюзова,41 

спортивная площадка 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

 

40 

13 

 

Финал Кубка 

Москвы по хоккею 

на роликах 

День Победы  

(9 мая) 
офлайн 

20.05.2023

- 

21.05.2023 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

РОФ СРДВС 

"Лидер" 

Гудкова Евгения 

Александровна,               

8 (916) 576-26-48 

100 

14 
Международный 

турнир по хоккею на 

роликовых коньках 

День Победы       

(9 мая) 
офлайн 

26.05.2023

- 

28.05.2023 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

РОФ СРДВС 

"Лидер", 

Гудкова Евгения 

Александровна,            

8 (916) 576-26-48 

100 

15 Спортивный 

праздник двора 

 
офлайн 28.05.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                            

ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

40 

16 "Планета 

спортивного детства" 

Международны

й день защиты 

детей (1 июня) 

офлайн 

 

29 мая -                    

04 июня 

(уточняется) 

уточняется 
Управа района 

Щукино, уточняется 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

20 

17 Соревнования                   

по стритболу 

 
офлайн 06.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Маршала 

Василевского, д. 3, 

корп. 1, спортивная 

площадка 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

30 

18 
Спортивные 

состязания «Как на 

Ивана, да на  Купала» 

 офлайн 07.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Щукинская 

набережная,                                 

ул.Авиационная, д.74 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

50 



19 
Спортивный 

праздник двора 
 офлайн 11.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. 

Рогова, д. 12, корп. 1 

(спортивная 

площадка) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

40 

20 

Районные 

соревнования по 

настольному 

теннису 

 офлайн 18.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                               

ул. Маршала 

Берзарина, д.26 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

40 

21 Спортивный 

праздник двора 

 
офлайн 25.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,                               

ул.Маршала Бирюзова, 

д.23 (спортивная 

площадка) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

50 

22 "На спортивной 

волне" 

День молодежи 

(27 июня) офлайн 

 

26 июня -              

02 июля 

(уточняется) 

уточняется 
Управа района 

Щукино, уточняется 

Управа района 

Щукино, 

Волченкова Елена 

Григорьевна, 

8(916)824-52-26 

20 

23 
Спортивный 

праздник двора 
 офлайн 30.06.2023 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,                              

ул. Маршала 

Малиновского, д.9 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Леонтович Н.Э., 

8(903)538-39-40 

50 

 


